

Otwarcie europejskich rynków elektryczności na konkurencję: geneza i perspektywy ambitnego projektu

Antoine Pellion

Fundacja : Wyjście z kryzysu | Przyszłość konstrukcji europejskiej **Prezydencja** : Polityka wewnętrzna | Prezydencja portugalska/priorytety | Europejski Fundusz Społeczny **Rada** : Turcja | Europejski Instytut Technologiczny | Cła | Ochrona środowiska | Zanieczyszczenie samochodowe | Ciężarówki **Parlament** : Bilans niemieckiej Prezydencji | Roaming | Serbia | Konkurencja | Pestycydy **Komisja** : Bułgaria i Rumunia | Elastyczne bezpieczeństwo | Migracje | EUtube | Elektryczność/gaz | Strefa euro: aktywność gospodarcza | UE/Afryka | Europejskie fundacje polityczne | Francja/azotany | Terminologia **Europejski Trybunał Obrachunkowy** : Budynki **Niemcy** : Wydatki publiczne | Emisja CO2 **Dania** : Most **Francja** : Relacje francusko-niemieckie | Współpraca rzeczna **Zjednoczone Królestwo** : Gordon Brown | Rząd | Tony Blair **Serbia** : Serbska Republika Bośni **Rada Europy** : Sesja parlamentarna | Wizerunek kobiety **NATO** : Rosja **Raporty** : Polityka sąsiedztwa | Pomoc publiczna | Konkurencja | Bezpieczeństwo żywności **Eurostat** : Inflacja | PKB | Podatki | Turystyka

Publikacje | **Kalendarz** | **Subskrypcja i więcej informacji**

Fundacja :

[Wyjście z kryzysu](#)

W czasie kiedy Portugalia przejmując przewodnictwo w Unii Europejskiej 1 lipca, prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani dokonuje bilansu niemieckiej Prezydencji w UE i daje wyraz swoim refleksjom na temat porozumienia między 27 państwami członkowskimi, osiągniętego podczas spotkania Rady Europejskiej (21-22 czerwca).

[Czytaj](#)

[Przyszłość konstrukcji europejskiej](#)

15 szkół nauk politycznych odbędzie 2. Letni Uniwersytet Demokracji, zorganizowany przez Radę Europy w Strasburgu w dniach 2-5 lipca. Ponad 600 uczestników przedyskutuje przyszłość konstrukcji europejskiej. Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani zabierze głos podczas specjalnego okrągłego stołu 5 lipca, pt. "50 lat po Traktatach Rzymskich: na jakim etapie znajduje się projekt europejski?"

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Prezydencja :

[Polityka wewnętrzna](#)

Niemiecki minister spraw wewnętrznych Wolfgang Schäuble dokonał 29 czerwca pozytywnego bilansu niemieckiego kierownictwa w Radzie UE w dziedzinie europejskiej polityki wewnętrznej: nowe porozumienie ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie użytkowania danych pasażerów lotniczych; porozumienie o wzajemnym i zautomatyzowanym dostępie do fiszek analizujących DNA, do danych o odciskach palców i do rejestru pojazdów; porozumienie polityczne o rozciągnięciu mandatu Europolu na wszelkie formy poważnej przestępczości transgranicznej; wzmocnienie Europejskiej Agencji Zarządzania Granicami FRONTEX w celu walki z nielegalną migracją; postęp w z informatyzowanych systemach wizowych w celu zapobieżenia fenomenowi "visa shopping", instytucjonalizacja dialogu międzykulturowego na poziomie europejskim i ustanowienie grupy roboczej ds. przyszłości dla rozwinięcia programu polityki wewnętrznej po 2010.

[Czytaj](#)

[Prezydencja portugalska/priorytety](#)

Portugalski sekretarz stanu do spraw europejskich Manuel Lobo Antunes zaprezentował 28 czerwca priorytety portugalskiego przewodnictwa w UE do 31 grudnia: przyszły traktat, unowocześnienie gospodarki i umocnienie roli UE w świecie. Poza Konferencją Międzyrządową odpowiadającą za redakcję traktatu, której prace rozpoczną się 23 lipca, Portugalia chce ożywić relacje UE z Afryką, ustanowić uprzywilejowane partnerstwo z Brazylią i przyjąć "nowe podejście" dla regionu śródziemnomorskiego.

[Czytaj | Więcej](#)

Europejski Fundusz Społeczny

28 i 29 czerwca, podczas konferencji zorganizowanej przez niemiecką Prezydencję, obchodzono 50. urodziny Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). EFS pomaga milionom Europejczyków w dostępie do rynku pracy i w rozwoju zawodowym. Nowe programu EFS (2007-2013) posiadają budżet 77 mld euro na wspieranie projektów na rzecz kształcenia, dostępu do zatrudnienia, walki z dyskryminacją oraz na poprawę usług publicznych.

[Czytaj | Więcej](#)

Rada :

Turcja

27 państw członkowskich dało 26 czerwca zielono światło dla otwarcia dwóch z 35 rozdziałów tematycznych (statystyka i kontrola finansowa), z których składają się negocjacje akcesyjne pomiędzy Unią Europejską a Turcją. Ale, wbrew temu co początkowo przewidziano, nie mogli się wypowiedzieć w sprawie otwarcia rozdziału o polityce gospodarczej i walutowej, ponieważ niemiecka Prezydencja UE zadecydowała o jego usunięciu z porządku dnia, w szczególności na wniosek Francji. Od oficjalnego rozpoczęcia negocjacji w październiku 2005 roku zostały otwarte jedynie dwa rozdziały (nauka i badania oraz polityka przemysłowa i przedsiębiorstwa).

[Czytaj | Więcej](#)

Europejski Instytut Technologiczny

Podczas Rady ds. Konkurencji w dniu 25 czerwca ministrowie badań uzgodnili istotne szczegóły dotyczące Europejskiego Instytutu Technologicznego (EIT). Planowane wspólnoty wiedzy i innowacji są zwornikami EIT. Ministrowie zgodzili się, by prace były dwuetapowe oraz co do ram finansowych w wysokości 309 mln euro.

[Czytaj | Więcej](#)

Cła

Podczas Rady ds. Konkurencji w dniu 25 czerwca ministrowie doszli do porozumienia w sprawie wspólnotowego kodeksu celnego. Aby uwzględnić zmiany, który miały miejsce w światowym handlu, kodeks ten zawierać będzie uproszczone przepisy. Ponadto, będzie odpowiedzią na potrzeby związane ze środowiskiem elektronicznym i nowe zadania służb celnych, upraszczając pracę administracji i przedsiębiorstw.

[Czytaj | Więcej](#)

Ochrona środowiska

28 czerwca, na półmetku 6. Wspólnotowego Programu Działań w zakresie Środowiska, 27 ministrów ochrony środowiska przyjęło konkluzje na temat "nowej dynamiki dla polityki ochrony środowiska w UE". Przypominając, że globalizacja nakazuje oszczędne wykorzystywanie zasobów naturalnych, potwierdzili oni 4 priorytety programu: walkę ze zmianami klimatu, zahamowanie utraty bioróżnorodności, redukcję szkodliwych efektów zanieczyszczenia dla zdrowia, promowanie zrównoważonego korzystania z zasobów naturalnych i czuwanie nad zrównoważonym gospodarowaniem odpadami. Wyrazili oni zadowolenie z opublikowania przez Komisję Zielonej Księgi na temat zmian klimatu (29 czerwca).

[Czytaj | Więcej](#)

Zanieczyszczenie samochodowe

27 ministrów uzgodniło 28 czerwca zredukowanie do 2012 roku emisji CO₂ wydzielanych przez pojazdy do 120 g./km. Obecnie jest to 160 g. Samo poprawienie silników powinno zmniejszyć te emisje do 130 g. Dodatkowe środki dotyczące w szczególności opon, użycia paliwa czy klimatyzacji powinny umożliwić uzyskanie pozostałych 10 g.

[Czytaj](#)

Ciężarówki

Nowe europejskie prawo obligujące wszystkie ciężarówki w UE, zarejestrowane po 1 stycznia 2000, do posiadania lusterek ograniczających martwe pole zostało ostatecznie przyjęte w Luksemburgu, 25 czerwca, przez 27 ministrów odpowiadających za konkurencję. Właściciele muszą wyposażyć pojazdy najpóźniej do 31 marca 2009 roku.

[Czytaj](#)

Parlament :

Bilans niemieckiej Prezydencji

27 czerwca Parlament podjął niemiecką kanclerz Angelę Merkel, która wygłosiła przemówienie zamykające niemiecką Prezydencję w Unii Europejskiej. Eurodeputowani wyrazili satysfakcję z bilansu niemieckiego kierownictwa i chwalili wspaniałą pracę kanclerz. Podziękowali jej za obronę dorobku

konstytucji przy ucieraniu kompromisu w sprawie nowego traktatu, podczas spotkania Rady Europejskiej (21-22 czerwca) i za umożliwienie umocnienia władzy Parlamentu.

[Czytaj | Więcej](#)

Roaming

27 czerwca, po porozumieniu w Radzie 25 czerwca, podpisano rozporządzenie w sprawie taryf roamingowych w telefonii komórkowej. Weszło ono w życie 30 czerwca. Od tego lata konsumenci przemieszczający się po Europie skorzystają z "eurotaryfy", która ustala maksymalny pułap dla połączeń wykonanych (0,49 euro bez VAT) i otrzymanych (0,24 euro bez VAT). Użytkownicy skorzystają w ten sposób z przystępniejszych cen za telefony z odwiedzanego kraju do kraju pochodzenia lub jakiegokolwiek innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej. Dokonają również znaczących oszczędności przy otrzymywaniu połączenia. Niektórzy operatorzy już proponują niższe taryfy, inni będą musieli szybko się przystosować.

[Czytaj](#)

Serbia

Carla Del Ponte, prokurator Międzynarodowego Trybunału Karnego ds. byłej Jugosławii (ICTY) spotkała się 26 czerwca z Komisją Spraw Zagranicznych w obecności serbskiego ministra spraw zagranicznych Vuka Jeremicia. Prokurator wytłumaczyła, że "wspólnotowa warunkowość stanowi determinujący instrument dla pobudzenia do współpracy z ICTY. Jej skutkiem jest dostarczenie nam 90% z tych, których przetrzymujemy". Doprecyzowała, że UE nie może podpisać porozumienia z Serbią, dopóki 4 zbiegli oskarżeni nie zostaną zatrzymani i ekstradowani.

[Czytaj](#)

Konkurencja

Unijna komisarz ds. konkurencji Neelie Kroes potwierdziła 27 czerwca przed Komisją do Spraw Gospodarczych i Walutowych, że nie zaniepokoiła jej decyzja szefów państw i rządów o wyrzuceniu postanowień o "wolnej i niezakłóconej konkurencji" do protokołu do nowego traktatu. "Protokół stwierdza w sposób wiążący prawnie, że system niezakłóconej konkurencji jest elementem konstytutywnym rynku wewnętrznego" - wskazała. Dodała, że "konkurencja nie jest celem samym w sobie, ale jest jednym z najlepszych środków na stworzenie warunków korzystnych dla wzrostu i zatrudnienia. Wpisanie tego celu do protokołu dotyczącego rynku wewnętrznego stanowi jasno, że jedno nie może istnieć bez drugiego: to fakt. Przepisy o konkurencji, które dobrze służyły europejskim obywatelom podczas tych 50 ostatnich lat, obowiązują i Komisja Europejska będzie czuwała nad ich poszanowaniem stanowczo i bezstronnie".

[Czytaj](#)

Pestycydy

26 czerwca Komisja ds. Ochrony Środowiska zatwierdziła projekt Komisji Europejskiej, który ma zakazać oprysków pestycydami z powietrza w ramach ogólnej strategii na rzecz ograniczania użytkowania tych produktów, niezbędnych dla rolników, ale mogących się okazać wysoce szkodliwymi dla ludzkiego zdrowia i środowiska. Unijna legislacja w dziedzinie produktów fitosanitarnych pokrywa drugą fazę egzystencji tych produktów: umieszczenie na rynku i "koniec życia", kiedy przekształcają się one w pozostałości lub odpady. Dla "wypełnienia luki", tzn. pośredniego okresu, kiedy to są one w fazie użytkowania, Komisja Europejska zaprezentowała w lipcu 2006 tematyczną strategię dotyczącą zrównoważonego korzystania z pestycydów. Komisja ds. Ochrony Środowiska zatwierdziła w pierwszym czytaniu raport Christy Klass (PPE-DE, Niemcy).

[Czytaj](#)

Komisja :

Bułgaria i Rumunia

27 czerwca Komisja opublikowała swoje sprawozdania na temat postępów Bułgarii i Rumunii we wdrażaniu środków, o jakie zwrócono się do tych dwóch państw członkowskich w momencie wstępowania do UE 1 stycznia 2007 roku, w zakresie sprawiedliwości i walki z korupcją. Chociaż Komisja wskazuje, że dołożono prawdziwych starań i dokonano postępów - dwa rządy wykonały intensywną pracę legislacyjną - podkreśliła jednak, że "postępy w zwalczaniu masowej korupcji są niewystarczające". Komisja ocenia jednakowoż, że jest jeszcze przedwcześnie na groźenie dwóm krajom sankcjami.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Elastyczne bezpieczeństwo

W opublikowanym 29 czerwca komunikacie, Komisja przedstawiła 8 wspólnych zasad "flexicurity" - modelu łączącego elastyczność i bezpieczeństwo dla pracowników i przedsiębiorstw, sprzyjającego konkurencyjności, zatrudnieniu i zadowoleniu z pracy. Strategie flexicurity mogą przyczynić się do modernizacji rynków pracy w Europie oraz do skuteczniejszego sprostania wyzwaniom związanym z globalizacją i wykorzystania tworzonych przez nią możliwości. Komisja przedstawiła również zestaw typowych "ścieżek" mających pomóc państwom członkowskim w opracowaniu ich własnych krajowych strategii flexicurity oraz w korzystaniu ze doświadczeń innych i praktycznych wzorców.

[Czytaj | Więcej](#)

Migracje

25 czerwca Komisja uruchomiła nowy program współpracy z krajami trzecimi w dziedzinie migracji i azylu, który będzie dysponował w okresie 2007-2013 budżetem 380 mln euro. Program ten ma pomóc krajom trzecim w lepszym gospodarowaniu przepływami migracyjnymi. Nawet jeśli jest on głównie ukierunkowany na kraje położone wzdłuż szlaków migracyjnych prowadzących do Unii Europejskiej z Południa i Wschodu, inne szlaki też zostaną pokryte, podobnie jak migracje Południe-Południe.

[Czytaj | Więcej](#)

EUtube

29 czerwca Komisja uruchomiła na amerykańskiej stronie udostępniania filmików wideo YouTube swój własny kanał tematyczny, o nazwie EuTube. Ma on na celu lepsze informowanie obywateli o akcjach UE.

[Czytaj | Więcej](#)

Elektryczność/gaz

Od 1 lipca większość europejskich obywateli będzie mogła dowolnie wybierać dostawcę energii i gazu. Otwarcie rynków elektryczności dostarczanej do szarego konsumenta jest już faktem w dziesięciu krajach. Zjednoczone Królestwo rozpoczęło trend, otwierając się w 1990 roku, za nim poszła Szwecja, Finlandia, Austria, Dania, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Czechy i Portugalia. Od 1 lipca wszystkie rynki elektryczności i gazu muszą zaakceptować nowych operatorów, z wyjątkiem Portugalii, Grecji, Cypru i Estonii, które uzyskały pewne derogacje. Komisja Europejska ma we wrześniu przedstawić nowe propozycje dla większego zliberalizowania rynku.

[Czytaj](#)

Strefa euro: aktywność gospodarcza

Żywność gospodarcza nadal cechowała strefę euro w drugim kwartale. Nastroje są pozytywne, a bezrobocie ciągle spada. Wyniki dwóch badań Komisji Europejskiej dotyczące miesięcznego nastroju gospodarczego (ESI), opublikowane 29 czerwca przebijają prognozy ekonomistów. Wskaźnik gospodarczego nastroju, który podsumowuje opinię szefów przedsiębiorstw i konsumentów, ustabilizował się w czerwcu na wysokim poziomie (111,7 punktu), spadając jedynie lekko z rekordowego poziomu w maju, kiedy był on najwyższy od 6 lat. Klimat biznesowy, który mierzy zaufanie przemysłowców, wzrósł o 1,54 punktu i znajduje się blisko swojego historycznego rekordu z kwietnia (1,60). Oznacza to, że "w sektorze przemysłowym działalność gospodarcza pozostaje mocna".

[Czytaj | Więcej](#)

UE/Afryka

27 czerwca Komisja przyjęła projekt prezentujący nowy kierunek w ramach przyszłej strategii UE/Afryka. Wspólne inicjatywy zostaną rozpoczęte w Lizbonie w grudniu, w trakcie szczytu UE/Afryka. Dotyczą w szczególności energii, zmian klimatycznych, migracji, mobilności i zatrudnienia, demokratycznego rządzenia oraz architektury politycznej i instytucjonalnej.

[Czytaj](#)

Europejskie fundacje polityczne

Aby wzmocnić europejską demokrację, debatę polityczną i uczestnictwo wyborców w wyborach do Parlamentu Europejskiego, Komisja przyjęła 27 czerwca wniosek zezwalający na zakładanie europejskich fundacji politycznych oraz zmierzający do finansowania ogólnoeuropejskich kampanii. Fundacje będą musiały być podczipione pod jedną z europejskich partii politycznych, na których będą mogły się one wspierać i uzupełniać ich działania, w szczególności poprzez analizy, wkład do debaty lub także organizowanie konferencji. Propozycja ta obejmuje również przepisy o poprawie finansowania partii politycznych na poziomie europejskim.

[Czytaj](#)

Francja/azotany

27 czerwca Komisja potwierdziła swoją decyzję zwrócenia się po raz drugi do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości (ETS) w sprawie utrzymującego się zanieczyszczenia wody powierzchniowej we francuskim regionie Bretanii. Po 3-miesięcznym odroczeniu, Komisja postanowiła, że zbyt niewielu rolników przyłączyło się do dobrowolnych środków, podczas gdy ustanowienie środków obowiązkowych musi być skonkretyzowane koniecznie do 1 stycznia 2008. Komisja proponuje, aby ETS nałożył na Francję za naruszenie wspólnotowego rozporządzenia o jakości wód przeznaczonych do produkcji wody pitnej grzywnę, zryczałtowaną kwotę ponad 28 mln euro, i dzienną karę 117 882 euro.

[Czytaj](#)

Terminologia

28 czerwca otwarto dla szerokiego odbiorcy bazę wspólnotowej terminologii. Ta "Interaktywna

terminologia dla Europy" obejmuje terminologię właściwą dla każdej instytucji Unii Europejskiej. Zawiera 8,7 mln terminów i obejmuje 23 języki urzędowe UE. IATE umożliwia łatwy dostęp do zatwierdzonej terminologii związanej z UE, a tym samym zapewnia stałość i wiarygodność terminologii, co jest niezbędne dla tworzenia jasnych i jednoznacznych tekstów w celu zagwarantowania zarówno zasadności, jak i przejrzystości procesu legislacyjnego oraz skutecznej komunikacji z obywatelami Unii.

[Czytaj](#)

Europejski Trybunał Obrachunkowy :

Budynki

26 czerwca Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował swoje specjalne sprawozdanie na temat wydatków instytucji na budynki. Audyt miał odpowiedzieć na 3 pytania: czy planowanie zagwarantowało zaadaptowane pomieszczenia?; czy finansowaniem i kosztami kieruje się w sposób ekonomiczny? i czy instytucje wyciągają optymalne korzyści ze współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym ze wspólnej oceny ich polityki lokalowej? Mając na względzie rezultaty, Trybunał wystosowuje zalecenia związane z polityką instytucji dotyczącą budynków, w szczególności ustanowienia wspólnej polityki w zakresie budynków i lepszej współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym zwiększonej koordynacji planowania.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Wydatki publiczne

Dzięki rygorystycznej dyscyplinie budżetowej Niemcy zredukowały swoje wydatki publiczne o 3 punkty w ciągu 3 lat, osiągając w ten sposób w 2006 roku poziom 45,6% PKB, najniższy od czasu zjednoczenia kraju w 1990 roku. Spadek ten ma się utrzymać i doprowadzić w 2008 roku 42,9%, najniższej wartości od 1973. Jest to oznaką większej efektywności, kraj staje się atrakcyjniejszy dla inwestorów, zwiększając w ten sposób swoje szanse na wzrost, dobrobyt i zatrudnienie.

[Czytaj](#)

Emisja CO2

28 czerwca Bundestag przyjął projekt ustawy dotyczącej handlu emisjami CO2, która ma umożliwić Niemcom osiągnięcie ich założeń w zakresie ochrony klimatu do 2012 roku. Ustawa zmierza do zmniejszenia emisji dwutlenku węgla od 2008 do 2012 roku po 453 tony rocznie. Przedsiębiorstwa będą uzyskiwać uprawnienia, których ogólna suma da tę ilość. Od przyszłego roku i po raz pierwszy 10% uprawnień, czyli 40 mln certyfikatów, nie będzie dostarczonych bezpłatnie, ale zostanie sprzedana na aukcji. Ci, którzy przekroczą przyznane limity, będą musieli odkupić certyfikaty od tych, którzy zanieczyścili mniej.

[Czytaj](#)

Dania :

Most

Niemcy i Dania osiągnęły porozumienie w sprawie budowy 19-kilometrowego mostu nad cieśniną Fehmarn na Bałtyku, który umożliwi połączenie samochodowe pomiędzy Hamburgiem a Kopenhagą.

[Czytaj](#)

Francja :

Relacje francusko-niemieckie

28 czerwca premier François Fillon odbył swoją pierwszą podróż do Niemiec po objęciu przez niego funkcji. Pogratił Angeli Merkel sukcesów podczas kierowania przez nią Unią Europejską. Dwaj szefowie rządów zajęli się zagadnieniami europejskimi i przyszłością aeronautycznego konstruktora EADS, domu ojczystego Airbusa. "To okazja dla Francji i Niemiec, by wznowić marsz do przodu" konstrukcji europejskiej, ocenił premier, przywołując "przyszłość europejskiej polityki energetycznej, stanowisko Europy w sprawie jej granic, przyszłość wielkich europejskich polityk współpracy, politykę rolną, politykę badań".

[Czytaj](#)

Współpraca rzeczna

Pierwszy francusko-niemiecki statek-sikawka, ochrzczony "Europa 1", został 29 czerwca zainaugurowany na Renie, w Kehl. Niemieccy i francuscy strażacy mają ruszać z pokładu "Europy 1", służącej pomiędzy Breisach i Karlsruhe, na ratunek uszkodzonym statkom i ich ekipunkowi, wypompowywać paliwo ze statków po rzecznych wypadkach i gasić pożary. Ta wspólna akcja jest częścią "transgranicznej koncepcji dla zapobiegania niebezpieczeństwom na Renie".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Gordon Brown

27 czerwca Gordon Brown został oficjalnie mianowany przez królową Elżbietę II brytyjskim premierem, stając się w ten sposób 52. premierem Zjednoczonego Królestwa. Obiecał być premierem zmian,

sprostać jak "najlepiej" umie "oczekiwaniom całego kraju" i jednocześnie "poza wąskimi interesami" zwolenników. "Skonstruuję rząd wszystkich talentów" - zadeklarował po objęciu funkcji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rząd

Gordon Brown ogłosił 28 czerwca skład swojego rządu, który obejmuje, w kolejności pierwszeństwa, Alistaira Darlinga, kanclerza skarbu, Davida Milibanda, ministra spraw zagranicznych, Jacka Straw, ministra sprawiedliwości i Jacqui Smith, pierwszą kobietę mianowaną na stanowisko ministra spraw wewnętrznych. Sekretarzem stanu ds. Europy został Jim Murphy.

[Czytaj](#)

Tony Blair

Tony Blair został 27 czerwca mianowany wysłannikiem Kwartetu ds. Bliskiego Wschodu (złożonego z ONZ, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych i Rosji). Chociaż nominacja byłego brytyjskiego premiera na to stanowisko wzbudziła kontrowersje, szczególnie w Rosji, z powodu brytyjskiego zaangażowania u boku USA w Iraku, palestyński prezydent Mahmud Abbas deklaruje gotowość do "pracowania z Tony'm Blair'em dla osiągnięcia pokoju na bazie dwóch państw", izraelskiego i palestyńskiego. "Rozwiązanie z dwoma państwami jest absolutnym priorytetem" - powiedział Blair przed Izłą Gmin 27 czerwca, w swoim ostatnim przemówieniu.

[Czytaj](#)

Serbia :

Serbska Republika Bośni

28 czerwca serbski rząd przyjął ustawę o porozumieniu ustanawiającym równoległe, specjalne relacje pomiędzy Serbią i Republiką Srpską Bośni i Hercegowiny. Przyjął także ustawę potwierdzającą przyjęcie Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego i Konwencji o współpracy policyjnej w Europie Południowo-Wschodniej.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Sesja parlamentarna

W Strasburgu, w dniach 25-29 czerwca odbyła się sesja Zgromadzenia Parlamentarnego. W centrum dyskusji znalazł się dialog między kulturami i wyznaniem oraz, na bazie sprawozdania Dicka Marty'ego, tajne więzienia w Europie. W debatach uczestniczyli austriacki kanclerz Alfred Gusenbauer, przewodniczący Parlamentu Europejskiego Hans-Gert Pöttering i naczelna prokurator Międzynarodowego Trybunału Karnego ds. byłej Jugosławii Carla del Ponte.

[Czytaj](#)

Wizerunek kobiety

26 czerwca Zgromadzenie Parlamentarne przyjęło rezolucję i zalecenie, aby ukrócić uwłaczającą wizję kobiet w reklamie. Nowa rezolucja Zgromadzenia ma na celu przyjęcie środków prawnych i edukacyjnych. Zalecenie przewiduje zrealizowanie pogłębionej analizy, która prześledzi wizerunek kobiet i mężczyzn w reklamie.

[Czytaj](#)

NATO :

Rosja

25 i 26 czerwca świętowano w Sankt Petersburgu i w Moskwie 5. urodziny Rady NATO/Rosja ustanowionej w maju 2002 roku. Sekretarz generalny NATO Jaap de Hoop Scheffer wezwał Rosję do przestrzegania traktatu CFE i odprężenia w dialogu dyplomatycznym pomiędzy Rosją a NATO.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Raporty :

Polityka sąsiedztwa

Sprawozdanie Prezydencji na temat rozwoju Europejskiej Polityki Sąsiedztwa zatwierdzone przez Radę Europejską (21-22 czerwca) rysuje pierwszy bilans uzyskanych rezultatów oraz identyfikuje cele i środki do zrealizowania w przyszłości. Niemcy podjęły konkretne kroki dla promowania demokracji i zmodernizowania sąsiedztwa Unii. Dodały również element regionalny, tzn. rozwój umocnionej polityki UE wobec regionu Morza Czarnego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Pomoc publiczna

Postanowienia Traktatu WE dotyczące pomocy publicznej zobowiązują państwa członkowskie nie tylko do tego, aby zawiadamiały Komisję Europejską o każdym zamiarze przyznania pomocy jeszcze przed jej udzieleniem, ale także do tego, aby poczekały na rezultat postępowania prowadzonego przez Komisję zanim przyznają zgłoszoną pomoc. W przypadku, gdy jeden z tych warunków nie został

spełniony, pomoc państwa uważa się za "nielegalną". Z uaktualnionego zestawienia na temat pomocy państwowej przyjętego przez Komisję 28 czerwca wynika, że nielegalna pomoc państwa jest bardziej szkodliwa dla konkurencji i handlu niż pomoc zgłoszona Komisji. 73% nielegalnej pomocy udzielono we Francji, w Niemczech, we Włoszech, w Hiszpanii i w Zjednoczonym Królestwie w sektorze przemysłowym i usługach. Tabela pokazuje, że wartość odzyskanej pomocy niezgodnej ze wspólnym rynkiem wzrosła w ostatnich latach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Konkurencja

29 czerwca Komisja Europejska przyjęła sprawozdanie za rok 2006 na temat polityki konkurencji, które rysuje obraz głównych napotkanych ewolucji. Komisja przyjęła decyzje przeciwko 7 zmonom i wymierzyła grzywny 41 przedsiębiorstwom na ogólną sumę 1,846 mld euro. Liczba operacji koncentracji notyfikowanych Komisji osiągnęła rekordową liczbę 356. Sprawozdanie bada sposób, w jaki polityka konkurencji była łączona z innymi instrumentami w priorytetowych sektorach, takich jak energia, usługi finansowe i telekomunikacja, w celu poprawienia funkcjonowania tych rynków, które mają wpływ na codzienne życie konsumentów w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Bezpieczeństwo żywności

Według raportu 2006 na temat wspólnotowego systemu wczesnego ostrzegania dla produktów żywnościowych i pożywienia dla zwierząt, opublikowanego 28 czerwca przez Komisję Europejską, 45% notyfikacji dotyczyło produktów pochodzących z krajów trzecich, zablokowanych na granicach przez władze kontrolne UE w następstwie wykrycia ryzyka. Po raz pierwszy ilość notyfikacji spadła (-5%), w dużej części dzięki ustanowieniu środków regulujących problem zakazanych barwników i poprzez zastosowanie nowych kryteriów dla pewnych patogennych mikrobów. Produkty rybactwa stanowią kategorię, która powoduje największą ilość alarmów (21%), za nimi znajduje się mięso i produkty mięsne (13%) oraz zboże i produkty piekarskie (12%). Raport prezentuje przyszłe działania przewidziane dla promowania bezpieczeństwa żywności na skalę światową.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Eurostat :

Inflacja

Według szybkich szacunków opublikowanych przez Eurostat 29 czerwca, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w czerwcu 2007, podobnie jak w maju, 1,9%.

[Czytaj](#)



PKB

Według pierwszych szacunków opublikowanych przez Eurostat 28 czerwca, w 2006 roku PKB per capita wyrażony w sile nabywczej wahał się w skali od 1 do ponad 7. W Luksemburgu PKB na głowę mieszkańca był ponad dwa i pół raza większy od unijnej średniej. Irlandia, Holandia, Austria i Dania znajdowały się od 25 do 45% powyżej średniej. Belgia, Szwecja, Zjednoczone Królestwo, Finlandia, Niemcy i Francja znajdowały się od 10 do 25% powyżej średniej. Włochy i Hiszpania również uplasowały się powyżej. Na Cyprze, w Grecji i w Słowenii PKB per capita był od 5 do 15% poniżej średniej. Czechy, Malta i Portugalia znalazły się od 20 do 25% poniżej średniej. Estonia, Węgry, Słowacja, Litwa, Łotwa i Polska od 30 do 50% poniżej. PKB w dwóch nowych krajach członkowskich, Rumunii i Bułgarii, był o ponad 60% mniejszy od średniej UE.

[Czytaj](#)



Podatki

Według liczb opublikowanych 27 czerwca przez Eurostat, ogólne obciążenie podatkowe w Unii (tzn. ogólne obciążenie podatkami i składkami socjalnymi) stanowiło w 2005 roku 39,6% PKB, w przeciwieństwie do 39,2% w 2004. Tendencja spadkowa, która rozpoczęła się w 1999 roku w większości krajów została w 2005 roku zahamowana. W strefie euro ogólne obciążenia podatkowe osiągnęły w 2005 roku 39,9%, w przeciwieństwie do 39,6% w 2004. Od 1995 roku podatki w strefie euro ewoluowały podobnie jak w UE, choć na poziomie nieco wyższym. Ogólne koszty podatkowe w UE pozostają wygórowane w porównaniu do reszty świata. Stopa opodatkowania w UE przekracza tę w USA i Japonii o 13 punktów procentowych. Obciążenie podatkowe różni się jednak w znaczący sposób w zależności od państwa członkowskiego - w 2005 roku od mniej niż 30% w Rumunii (28%), na Litwie (28,9%), Słowacji (29,3%) i na Łotwie (29,4%) do ponad 50% w Szwecji (51,3%) i w Danii (50,3%).

[Czytaj](#)



Turystyka

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 29 czerwca, podczas sezonu wakacyjnego 2006 (od czerwca do września) spędzono w hotelach i podobnych przybytkach w UE 710 mln nocy, czyli o 2,3% więcej niż w sezonie wakacyjnym 2005. Wśród państw członkowskich, gdzie spędzono w hotelach najwięcej nocy w lecie 2006, znajdują się Włochy (131 mln), Hiszpania (130 mln), Niemcy (86 mln), Francja (83 mln) i Zjednoczone Królestwo (73 mln). Największy skok zaobserwowano na Litwie (+18%), na Łotwie (+15%), w Holandii (+9%) i w Hiszpanii (+8%), a największe spadki na Cyprze (-

9%) i w Zjednoczonym Królestwie (-8%).

[Czytaj](#)



Publikacje

Stéphane Desselas, "Un lobbying professionnel à visage découvert – Enquête sur l'influence des Français à Bruxelles", Editions du Palio; "La Commission européenne (1958-1972) – histoire et mémoires d'une institution" wydane przez Komisję Europejską.

Kalendarz :

4 lipca

Szczyt UE/Brazylia

5-6 czerwca

Spotkanie ministrów ds. zatrudnienia i spraw społecznych

7 lipca

Referendum na Łotwie

9 lipca

Rada ECOFIN

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuję](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Mathilde Durand,
Hélène Gourlet, Claire Perrodon, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny :Hélène Gourlet
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.